De ambitione. Sermo. xlv.

palii pp honorē z utilitatē tpalē peccat mortalit: pōt tñ vt supra dicit^r doctor dicit: qlibz sine pre sumptōe appetere talia bōa ope ra facē: si cū ptingeret in tali offi cio eē: vel etiā appetere se eē di gnū ad talia exercēda: ita q op^r bonū cadat sub desiderio: nō at dignitas primat^r: vel sufficiētia introitū. Et sic intelligit dictuz Pauli. prime. Tbi. iij. Si quis epātū desiderat: bonū opus de siderat. Vbi Augu. dicit. q epā t^rē nomē nō dignitatis s; opis Ep^s .n. interpretat^r superitēdēs. Et q̄ graue z piculosissimū sit: hoc ābitiosuz epāndi desiderū p̄prehēdit p̄ verissimū exēplū: qd̄ in summa sua recitat. dñs Guilielmus paldi: z dominus Antoni. Referūt eniz de Sof fredo p̄ore claraualis. q cū cle er^r fuisse in ep̄m tornacensez: z ab Eugenio papa: z a sancto Bernardo cogere^r subire on^r: prostratus dixit. Adonach^r fu gitiu^r eē potero si hinc me eici tis. Ep^s autē nunq̄ ero. Et sic dinissus fuit. Cū predict^r Sof fred^r mortu^r apparuisset cuidā sibi dilecto: interrogatus ab eo: de negocio episcopatus: qz non scgeuerit: an fuerit deo placitū. Rñdit. Reuelatū ē mihi a san cta trinitate: q si fuissem de numero ep̄oz: fuissez de nume

ro reproborū. Et ideo cōtra ta les ambiciosos ait Christo. z ha be^r. xl. di. c. Multi. Quicūq; de siderauerit primatū in terra: in ueniet cōfusionē in celo. Nec in ter seruos xp̄i cōputabit qui de priatu tractauerit. hec ille. ¶ Se cūdus modus peruerse ambi tionis est. Cūz aliq; ambit epā tuz: volēs ascendere ad dignita tem ep̄alem: auxilio z adiutorio dominorum z tyrānorum per phas z nephas: per potentiā se cularē: per indebita media: p̄ distributa munera: z per hmōi: que non pueniunt in negocio sp̄uali: mortalit peccat: qz vt d^r. Joā. x. talis non intrat in ouile per ostium sed aliunde. Et sic fur est z latro. Vñ Leo papa. i. q. i. c. Principat^r quē scditio ex tortsit: aut ambitus occupauit: et si actibus suis vel morib^r nō of fendat: ipsius tamē vitij sui exē plo perniciosus. Et difficile ē vt bono peragan^r erit: que a ma lo sunt ichoata p̄ncipio: hec ille. ¶ Tertius modus. Cū aliquis appetit vel querit p̄ se dignita tes: seu officia aut bñficia cura ta: vt abbatia: p̄oratū: diaconatū guardianatū: p̄posituraz: archi diaconatū: parochinatū: vel ec clesia z capellam curatā: peccat mortaliter. fm. s. Tho. z Ray. z Hosti. z Hostre. etia; si sit di

Feria. vi. Dñice passionis.

gnus: qz symoniacum est. Et eo ipso quo petit pro se: reputas se dignum: fit indignus ex temeritate et presumptione: licet aliqui doctores minus famosi in sanctitate atq; doctrina alr dicat: et in curia aliter praticet. tamen opinio. s. Doc. et Ray. e tutior. Unde Augu. xix. de ci. d. Locus superior et si ministret ut decet: tñ indecenter appetitur. Et. viij. q. i. c. In scripturis. Locus regimini desiderantibus negadus e: et fugientibus offerendus. hec ille. Quartus modus maledicte ambitionis e. Cuz aliquis in mala et scelerata ac scadalosa vita et ifami existens: appetit officium vel canonicatum: aut clericatum et huiusmodi: peccat mortalit. facit. n. contra regulam iuris diui. i. Th. iij. Opus ipz e irreprehensibile. Que regla extendit ad oes pmo uedos: pcpue ad curas: ut habetur in decretis. lxxi. d. c. Apostolus. Idem si het impedimentum iuris vel etatis: vel excoicationis vel irregularitatis et hmoi: cointer sunt qui querunt dignitates ecclesiasticas pp lucra et crassos introit: pp popas et vanitates ac lasciuas: vel pp ditando parentes et hmoi. Tales sine dubio no curat de aiab subditoz. Dñ et mortaliter peccat. Et ad hoc facit sententia Augustini scri

bet ad Valerium maniliu: et habet in decretis. d. xl. c. Ante oia. vbi dicit. Nihil e in hac vita: et maxie hoc tpe facili et lenius: et hominib acceptabili: epi aut p sbyteri: aut diaconi officio: si p functorie atq; adulatorie res agat. Sed nihil apud deum miserabilius et tristius et danabilius hec ille. Quintus modus ambitionis est. Cum aliquis appetit magistrum in sacra theologia: no propter honores dei: aut propter salutem propriam: vel propter utilitates proximorum: sed propter temporalia lucra: vbi constitues finem suum: vel propter prelationes obtinendas et acqredas dignitates peccat mortalit: qz a debito fine deficit: honores indebite: et inordinate appetens: officium spirituale facies venale. Idem dicere de doctoratu in iure canonico. Sed quid dicemus de illis qui querunt magistrum et qualitercuq; assequunt: q penit sunt ignorantes ne dum in theologicis: sed et in gramaticalib et dialeticis: et tñ spiritu ambitionis elati no erubescunt magistros fieri et vocari? Contra hos dicitur extra de electione. c. Cuz in magistrum. In magistrum assumi no debet: qui formam discipuli no assumpsit: et di. lxi. c. Adisera. Adisera est euz fieri magistrum: qui nunq fu

De ambitione. Sermo. xlv.

it discipulus. Quib⁹ accidit qđ scribitur. in collationibus patrū Ex discipulo. nāq; detestabilior magister effect⁹. Adagis quoq; peccant magistri admittētes tales ad magistratū q; iurāt nō admittere aliquē indignū: et sic piuri efficiunt: et el dyanoło por tera luno e laltro. ¶ Sext⁹ modus. Cū aliquis spiritu ambitionis ductus presumit fieri p̄fesor et esse: et est ignisrus oium: ut nec casus a quibus pōt absoluerē sciat discernere: nec excoicationē maiorē a minori. nec peccata cōia. mortalia credēs. simpli cē fornicationē vel cogitationē d̄liberatā alicuius mortalis. nō esse mortale. Existimās omnes irā cē mortale. Nō intelligens p̄ctus illicitos: nec sciens salte; de ipsis dubitar: cōiter talis cōfessor mortaliter peccat: q; ponit aias in periculo. Debet enī scire solvere et ligare: ut dicitur de pe. di. vi. Qui vult p̄fiteri. Et di. xxxviii. c. Ignorantia mater cūctorū errorū: maxime in sacerdotib⁹ dei cuitāda est: q; docēdi officium in populo dei susceperūt Sacerdotes legere sanctas admonē scripturas. ¶ Paulo apostolo dicēte ad Tbi. Attēde lectioni et exhortationi doctrine: et semp permanc in his. Sciant ergo sacerdotes sanctas scripturas et canones: et omne opus eorū in predicatione et doctria cōsistat: atq; edificēt cūctos: ta; si dei sciētia q̄ operū disciplina h̄ ille. Nec excusatur si ita ineptus ponatur ad hoc per prelatū suū cui in hoc obedire non tenetur. Ideo ambo ceci in foueā cadūt peccati mortalis et dānationis ut dicit. do. Albertus: q; nec prelat⁹ debuit exponere nec ille acceptare. Idem si cōmutat v̄ dispensat vota que nō possunt: si est religiosus et absoluit ab excoicatione a qua non potest: incurrit excoicationem papalem. ¶ Septimus modus. Cū predicator tanta est elatione honoris stimulatus ad predicandū q; nō veretur tanq; p̄sumptuosus assumere tale officium: ignorās existens in peccato mortali et non missus mortaliter peccat: ut dicit. s. Doct. in. iiii. di. xix. Contra quē dī Ro. x. Quomodo predicabūt nisi mittātur? Et extra de hereticis. c. Cū ex iniuncto. Idē si predicat scādaloza. ¶ Octan⁹ modus est. Cum quis se ponit i tāto culmine perfectionis et opinionis sui ipsi⁹: ut presumptuose velit videre vel tāgere: aut audire: vel conuersari cum leuib⁹ et lasciuis mulieribus vel pueris: vel ire ad loca et huiusmodi facere: propter que expertus est:

Feria. vi. dñice passionis.

lapsum peccati mortalis aduer-
 tenter & recenter videtur in-
 excusabilis a mortali peccato: vt
 dicit dñs Anto. *Vñ Eccl̃s. iij.*
Qui amat piculū i illo peribit.
Ideo puer. xxviii. Beatus hō
 qui semp est pauidus. & ad hoc
 ppositū habet ter. *Jo. xxxij. q. v.*
Si paulus. l3 tñ hic modus pre-
sumptionis videat. ¶ *Nonus*
modus pernitiōse ambitionis
est. Cum aliq̃ officium vel di-
gnitatē secularē appetit: aut q̃-
rit per preces p̃ obsequiā. vt of-
ficiū potestatis. capitanei. sena-
toris. rectoris. veriliferi. vel prio-
ratus ciuitatis: aut castellanat⁹:
vt camerlégat⁹ & hmōi: magis
curās de honore: aut lucro: q̃ d̃
iustitia suanda. Vnde paratus
est fuire amicis in licitis & illici-
tis: & lucrari per phas & nephas
& dñiā a iure: ne displiceat ma-
gnis: nec punire crimina vt d3:
vtiq̃ mortaliter peccat faciens
cōtra illud. Sap̃. i. Diligite iusti-
tiā qui iudicatis terrā. ¶ Deci-
mus modus dicit. Cū quis am-
biens ppter honorem quod ad
alterius iurisdictionem pertinet:
ex p̃sumptione vult se intromit-
tere: de his que ad suā potesta-
tē nō se extēdunt: quāuis p̃sue-
nerit ibi sic fieri: vtputa si laycus
velit de clericis iudicare vel de
ecclesiasticis disponere: qđ ei p̃-
 hibetur. *di. xvi. per totum. Vñ*
de Eccl̃s. vi. dicitur. Nec vani-
tas & presumptio spūs est. Ad
idē reducitur: cū clericus vult
exercere officium qđ nō d3: vt sub
diaconus cantare euāgelium: &
diaconus missam: vel secularis
exercere divina & sacramētalīa
In his nō est dubiū de morta-
li. ¶ Undecimus modus ē. Cū
aliquis aduocati vel pcurato-
ris: vel notarij: aut iudicis & cō-
siliarij officium presumptuose p̃p̃
honorē ambit: ineptus & igno-
rās. notabiliter peccat mortāl̃r.
Cōtra hmōi ait Ber. lib. de cō-
sideratione. Verbofolū aduo-
catū: & studētē eloquentie: cū sa-
pientie sit inanis: non aliud q̃
iustitie hostem reputes. hec ille:
Et Leo papa. xxxviii. di. Si in
laicis videt̃ intollerabilis in sci-
entia: quāto magis in his q̃ pre-
sunt. Nec excusatione est digna
nec venia. h̃ ille. ¶ Duodecim⁹
modus est. Cū aliq̃s officium me-
dici p̃p̃ honorē ambit. ignorans
& grossus sine cognitione. & qđ
peius est ponit se ad medicādū:
mortaliter peccat. Et pro funda-
mēto istorum duoz modoz ac
alioz similiū: nota vt dicit dñs
Anto. in summa: q̃ videtur re-
gulā posse summi: q̃ quicq̃ po-
nit se ad aliqđ exercitiū publicū
ex quo pōt alijs idē seq̃ notabū

De hypocrisi. Sermo. xlvj.

te damnū verisimiliter: vel in p
sona: vel in rebus pp ignorant
tiā magnā illius circa illō exer
citiū peccat mortali. Argumen
tū sumit eē de iur. 7 dāno dato
e. Si culpa. Audistis charissimi
pestilētissimi vitij ambitōis dif
finitionē: audistis malignatōez
7 specificationē. Nūc vnusq; q;
vestrū depōat elata corda: depo
nat sublimia desideria: depōat
cervicē erectā: null⁹ ambiat ho
nores ac dignitates terrenas
plenas certe fastidijs: plenas pi
culis: plenas offensiōibus. Eri
gamus poti⁹ animos nostros
nobiles ad acgrēdos honores
veros 7 celestes 7 stables 7 glo
riosos. Ad hoc nos Augu. hor
tat. xxiij. de ci. d. Ibi ver⁹ honoz
q; nulli negabit digno: nulli defe
ret idigno: s; nec ad euz ambiet
nullus indignus: vbi nullus per
mittit eē nisi dign⁹. Vera par:
vbi nihil aduersi: nec a seipso
nec ab aliq; q; patiet. Premi
um virtutis erit ipse q; virtutem
dedit: ei q; seip;: quo melius ni
hil posset eē promisit. Quid ē ei
aliud qd; ppheta dixit. Ero illo
rū de⁹: 7 ipsi erūt mihi plebs: ni
si ego ero vñ facient: ego ero q;
cūq; ab hominibus honeste de
siderant: 7 vita. 7 salus. 7 victus
7 copia 7 gloria 7 honoz 7 par 7
oia bona. Ipse finis erit deside

rioz nostroz: qui sine fine vide
bitur: sine fastidio amabit: sine
fatigatōe laudabitur. Hoc mu
nus: hic affectus: hic actus pro
fecto erit omnibus: sicut ipsa vi
ta eterna communis. hec ille.
Et. b. Jero. in fine epistole ad
Eustochiū ait. Quotiescūq; te
vana: seculi delectat ābitio: quo
tienscūq; in seculo videris ali
quid gloriosum: tu ad paradisu
mente transgredere: esse icipe:
quod futura es. hec ille. Et ita
ad supernos honores inhiātes:
eos tandē p̄uēti gratia regis
christi feliciter consequemur: q;
est b̄ndictus in secula. Amen.

Sabbato dominice passiōis
De hypocrisi. Sermo. xlvj.

In mundo sunt. Jo.
xviij. Hypocritarū
pessima 7 infelix cō
ditio est: vt nunquā
pro diuina laude aliquid opere
tur. Omnia. n. sua opera faciūt
vt videantur ab hominibus si
cut inquit saluator. Mat. xxiiij.
Et quia nō querunt 7 nō appe
tūt nisi humanā laudē iō mer
cedē acceperūt i p̄nti vita: teste
saluatore ip̄o Mat. vi. Amē di
co vobis. receperūt mercedē su
ā. Tales siquē sūt in mūdo q;
tū ad aiaz 7 corpus q̄tū: ad esse

Feria. vi. Dñice passionis.

ctū z remunerationez vt iquiūt
 assumpta vba z in euāgelio re
 citata. In quo tria documenta
 habem⁹. ¶ Prīmū documētū
 est: q̄ beatitudo nostra nō confi
 sit in hoc mūdo: sed i vīsiōe di
 uine essentie. Hoc tāgīt prima
 euangeliij pte. ibi. Nec ē at vita
 eterna. ¶ Scdm documētū est
 q̄ pater celestis misit filiū suūz
 in mūdū: vt secreta celestia pate
 facēt. ibi. Pater māifestauit zc.
 ¶ Tertium documentum est: q̄
 acceptātes doctrinā christi affe
 ctu pariter z effectu: acquirūt vi
 tā eternā. Hoc tangitur parte
 tertia euangeliij. Et sic eoz mer
 ces nō est in hoc mūdo cū his q̄
 sunt submersi in peccato hypo
 crisis. De qua tria videbimus.
 ¶ Primo diffinitionem.
 ¶ Secundo malignationem.
 ¶ Tertio modificationem.
 ¶ Primo hypocrisis cōsidera
 re debemus diffinitionē. Dñs
 n. Petrus de palu. i. iij. sentē.
 di. xvj. hypocrisim sic diffinit.
 Hypocrisis est qua homo mē
 ritur ostentatione exteriori: simu
 lans sanctitatem: quam non ha
 bet. Et. s. Doc. in. pa. fe. q. cxj. ar.
 iij. Et in. iij. sen. d. xvj. q. iij. ar. i.
 Hypocrisis est quedam simu
 latio: qua quis simulat se habe
 re psonā quā non hz. vnde Au
 gustinus i libro de sermōe dñi

in mōte dicit. Sicut hypocrite
 z simulatores aliaz psonarum
 agūt ptes illius qd nō sunt. Nō
 enī qui agit ptes Agamēnonis
 vere ip̄e ē: sed simulat euz. Sic
 in ecclesijs z in oī vita humana
 q̄sgs vult videri qd non ē: hypo
 crita ē. Simulat enī se eē iustū
 z nō ē: hec ille. Et hmoi simula
 tio vbi vel factis ē vitiū iactā
 tie: vt dicit. iij. Ethicoz. Et iō
 Isidor⁹ primo. Ethic. dicit. Hy
 pocrita greco sermone: latine si
 mulator interpretatur. Qui dñ
 vitijs malus sit: bonū se palam
 ostēdit. hec ille. Tractū est autē
 hoc nomē ab illis: qui in specta
 culis z ludis alienā personā oñ
 debāt: cū nō eēt: modo habitum
 Agamēnonis: mō mulieris as
 sumētes: vt ēt populū fallerent.
 Propterea Aristo. i. iij. Ethic. i
 quit hypocrita dicitur: qui pso
 nam aliorum representat: quasi
 suppositus loco alterius. Hypo
 crisis igit ē: velle videri bonus
 christianus z non esse: vel reli
 giosus: iustus: sanctus: cum sit
 malus iniquus: z peruersus: vi
 deri velle virtuosus z erit vitio
 sus: videri velle agnus: z erit lu
 pus: videri velle columbina: z
 erit vna inhōesta psona. Nō fm
 alios hypocrisis dr̄ ab hypos
 qd ē. s. z crisis qd ē aux. Hypo
 crita enī desup i. exterius osten